Mythologia, Venise, 1567 - V, 08 : De Silenis

Auteur(s) : Conti, Natale

Collection Mythologia, Venise, 1567 - Livre X

Ce document a pour résumé :

[Mythologia, Venise, 1567 - X \[49-50\] : De Silenis](#)

Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre V

[Mythologia, Francfort, 1581 - V, 08 : De Silenis](#) est une version augmentée de ce document

Collection Mythologie, Paris, 1627 - Livre V

[Mythologie, Paris, 1627 - V, 09 : Des Silenes](#) est une transformation de ce document

Collection Mythologie, Lyon, 1612 - Livre V

[Mythologie, Lyon, 1612 - V, 08 : Des Silenes](#) est une transformation de ce document

Informations sur la notice

Auteurs de la notice Équipe Mythologia

Mentions légales

- Fiche : Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR)
- Images : Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ).

Citer cette page

Conti, Natale, *Mythologia* Venise, 1567 - V, 08 : De Silenis, 1567

Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Consulté le 08/08/2025 sur la plate-forme EMAN :

<https://eman-archives.org/Mythologia/items/show/859>

Présentation du document

Publication Venise, Comin da Trino, 1567

Exemplaire Munich (Allemagne), Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ) , Res/4
Ant. 50

Formatin-4

Langue(s)

- Grec ancien
- Latin

Pagination 141r°-142v°

Des dieux, des monstres et des humains

Entités mythologiques, historiques et religieuses [Silènes](#)

Notice créée par [Équipe Mythologia](#) Notice créée le 30/04/2018 Dernière modification le 25/11/2024

mansa effigie, ac recte currentia. Hi manibus esse dicebantur aduncis, cornua habere in fronte, cum pars extrema simili ceteris caprarum. Scriptum reliquit Paul. in Atticis Euphemū Carthaginem in extremas Oceanī partes delatum multas desertas insulas invenisse, in unam quatum Satyridam vocatam cum tempestate coactus egressus esset, incolas rufos, & crudas habere intra clunes haud multò minores equinis, reperit. Dicebantur esse Satyri Bacchi locii, ut Sileni, sicuti testatur Plato in illo Epigram. in Satyrū;

Ego mihi visus sum quae Syphax Amulius

Atque et deinceps liber Naizetus.

Nam sum ego cornuti gratus seruus Dionysii.

Lobo pulchrarum flumina Naizetum.

10

Hos etiam conuitiorum amicos appellauit Nilus in eo carmine;

Parte nisi rorique quibus perire.

Omnis amat Satyros conuitiz.

Dicti sunt autem Satyri à salacitate, ve ait Theocr. enarrator: cum ait, testigo sit & titillatio ad Venerem. Hi cum essent seniores, dicebantur Sileni, ut ait Paul. in Att. Ac Nicandri enarrator non antiquiores fuisse Satyros vocatos scribit, sed ab antiquis Silenos dictos fuisse satyros hoc pacto, ut ex aliis annis exponitur. Atque ex hoc etiam iste Satyri, ac vero quos Satyros nos appellamus, antiqui nominarunt Silenos ab eo quod est Silixnia, quod conuitari significat. Hos tamen nonnulli arbitrabantur esse demonas, se pro Diis coluerunt. Scriptus Pomponius Mela insulas quasdam vicia Astartem Mauritaniz montem fuisse, in quibus per noctem lumina viderentur, cymbalorumque ac tympanorum, & fistularum & tibiarum strepitus auditetur, cum tamen nemo per diem cerneretur: quas insulas Satyri habitare creditisunt. Sic scriptum fuisse inuenimus in ea navigatione Annonis ducis Carthaginem, quim fecit ultra columnas Herulis in Libyx partibus, quam reversus Carthaginem in templo Saturni depositus, ut scripsit Arrhianus; nam prater extera auditu admirabilia hæc etiam in illa scriebantur; *Ex quo dulcissimi pueri etiam, et iugantes quibuscumque*
Ambozsum posse, sed et vix pueri, et iugantes quibuscumque
Ambozsum posse, sed et vix pueri etiam, et iugantes, qui postea adhuc iugantes, et nulli harres
quibuscumque posse, sed et vix pueri etiam, et iugantes. Tunc nulli harres posse. Donec ad magnum quendam sinum peruenimus, quem interpretes Vespere cornu vocari dixerunt: in quo alia erat insula, in quam egressi, nihil per diem, nisi syluam vi debamus. ut per noctem ignes permultos accensos, & vocem fistularum audiebamus, cymbalorumque ac tympanorum incredibilem strepitum, quare nos timor inuasit, in his enim locis magna Satyrorum multitudo habitare credebatur. Huiusmodi monstra cum aliquando mortalibus apparuissent, homines rudes & ad timorem propensi, minime considerantes naturam ean dem malignam & diuinam esse non posse, quicquid formidabile vel admirabile apparuerit pro Deo habuerunt. atque cum Satyri per sylvas credentur vagari, quibus zemera vel greges ferrent obuii, ne his nocerent, inter Deos pastorum illos retulerunt, at nunc de Silenis dicamus.